
Pracovní setkání 
ORP Otrokovice 
 

 

 
 
 

 

14. 9. 2020 



Jednotlivá pracoviště KPPP 
a ZDVPP Zlín 
• Zlín (Mgr. P. Krčková) 

• s detašovaným pracovištěm Slavičín 

•  (P/SP, od 1. 9. 2020 tři dny) 

• Uherské Hradiště (PhDr. N. Gmentová) 

•  s detašovaným pracovištěm Uh. Brod 

•  ( AP jeden den, P/SP, celý týden) 

• Kroměříž (Mgr. Z. Ořechovský) 

• s detašovaným pracovištěm Holešov 

• P/SP  

• Valašské Meziříčí (Mgr. N. Jaskulová) 

• Vsetín (Mgr. N. Jaskulová) 



Činnost KPPP v uplynulém a 
současném pandemickém 
období 

• Od 16.3. 2020 byla nařízena všem 
zaměstnancům práce z domova, jejíž 
těžiště spočívalo v poskytování 
poradenských služeb mailovou formou, 
vedoucí bylo možno kontaktovat na 
služebních telefonech. 

• 26.3. 2020 jsme zahájili poskytování 
poradenské činnosti na všech našich 
pracovištích formou každodenních služeb 
odborných pracovníků. Tato distanční 
forma poradenské péče trvala do 
11.5.2020. 

 



Poskytované poradenské služby 
KPPP a ZDVPP Zlín v době 
nouzového stavu 
• V této situaci nám byli velmi nápomocní 
pracovníci škol, kdy jsme ve spolupráci s nimi 
aktualizovali seznamy klientů, kterým končila v 
tomto období platnost SVP. 

• Formou nového posouzení jsme se v 
maximální míře snažili zachovat plynulost 
platnosti dokumentů – zejména u požadavků s 
personálním charakterem podpory. 

 



CO NÁM 
PANDEMIE 
DALA A VZALA… 

• Vzniklá situace nás razantním způsobem přinutila k 
obměně dosavadních pracovních postupů týkajících 
se opětovného nastavování SVP. Byli jsme nuceni 
odhlédnout od zažitých stereotypů a nacházet cesty 
nové , v danou chvíli efektivnější a volit postupy, 
které nám daná situace a legislativa umožňovaly.  

• Věděli jsme, že pokud bychom sled našich 
posuzovacích postupů na další dobu přerušili, 
vznikla by velká prodleva, která by znemožnila 
zajistit plynulost a návaznost platnosti SVP. 

• Při prodlužování platnosti v  této podobě 
znovuposouzení jsme využívali v maximální míře 
pedagogické diagnostiky ze škol, konzultací s rodiči, 
včetně analýzy aktuálních školních prací  daného 
žáka 



Aktuální 
podoba 
poradenské 
péče 

• Začátkem školního roku jsme zahájili 
poradenské služby při zachování maximálně 
možných hygienických pravidel. 

• Ve společných prostorách, v souladu s 
nařízením vlády,  používáme roušky, při 
samotném poskytování poradenské služby 
rovněž, pokud typ předkládaného úkolu 
znemožňuje odstup 2 m. 

• V podzimních obdobích pravidelně probíhají 
společné akce s VP, ŠMP, kde tyto kolegy 
seznamujeme s plánem naší spolupráce v 
daném školním roce. Bohužel tyto jsme v rámci 
maximálního snížení rizika nákazy zrušili. 
Kolegy ze škol (ředitele, VP, MP) jsem 
písemnou formou s touto situací seznámila s 
tím, že všechny podstatné informace  dostanou 
v rámci zpracovaných prezentací (VP, MP). 

 
 



Aktuální 
podoba 
poradenské 
péče 

• Metodici prevence aktuálně v tomto týdnu 
pořádají setkání se začínajícími kolegy ze 
škol, limit pro jedno setkání je 10 lidí. 

• Návštěvy poradenských odborných 
pracovníků na školách budou probíhat vždy 
po předchozí konzultaci s vedením školy, 
náslechy v hodinách budou realizovány v 
nezbytném časovém rozsahu. 



Základní legislativa 
• Zákon 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), v 
platném znění  

• Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, 
v platném znění  

• Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a 
školských zařízeních, v platném znění 

• Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných, v platném znění (chystá se 
opět novela) 

• Metodický pokyn k novele vyhlášky č. 
27/2016 

 

 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 – stále platí 
 

U Doporučení vystavených před 1.1.2020 stále 
platí do konce jejich platnosti: 

• IVP je přidělován žákům, kterým je 
poskytována podpora v podobě PSPP, PI,AP 

• IVP vyhodnocujeme  1x/školní rok. 

• Vyhodnocení PO 2. – 5. stupně realizujeme  
nejdéle do roku od jejich stanovení. 

• Možnost sladit termíny PO a IVP. 
 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

Změny spojené s  novelou vyhlášky 
27/2016 se  s účinností od 1.1.2020 se 
dotkly: 

• Povinnosti zpracování PLPP u PO 1.st. 

•  frekvence Vyhodnocování PO.  

• nejdéle do 1 roku bude nutno 
vyhodnotit pouze PO spojené s 
nárokováním AP. 

 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

• Aktuálně nás již novela Vyhlášky nezavazuje 
k povinnosti vyzývat ke kontrolním 
vyšetřením, jak tomu bylo v uplynulém 
období. 

• Ukládá nám povinnost uvést termín nového 
posouzení  SVP v Doporučení (u st. PO 2-5). 

• Platnost Doporučení: zpravidla dva roky, v 
některých případech i delší, až 4 roky. 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

• Zásadnější změnu, kterou novela 
přináší, se týká přidělování IVP, jako 
samostatného podpůrného opatření, 
který se v předcházejícím období  
stával v mnoha případech  
zastřešujícím dokumentem 
přidělených podpůrných opatření 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

• Jeho přidělení se dle současně platné 
legislativy váže pouze na těžší formy 
podpory, u lehkých a středních forem 
podpory se stává zastřešujícím 
dokumentem Doporučení, které 
nabývá platnosti podpisem ZZ nebo ZK  
ve škole 



Postup při poskytování PO od 1.1.2020 
Shrnuto: 

• IVP se přiděluje žákům, jejichž závažnost 
vzdělávacích potřeb spadá pod § 16 odst.9 ŠZ, 
dále žákům, kteří ze závažných zdravotních 
důvodů nemohou navštěvovat školu. 

• Vyhodnocení efektivity IVP zůstává v původní 
podobě, tzn. 1x ročně, zpracování IVP do měsíce. 

• IVP zpracovává škola, participují všichni vyučující 
a také ŠPZ (formou vypracovaného Doporučení). 

• Pravidla tvorby upravit v ŠVP. 

 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

• U žáků, u kterých bude doporučena PI, PSPP 
nebo AP ve většině případů nově 
nedoporučujeme IVP.  

• Opětovné zdůraznění- přidělení se dle 
současně platné legislativy bude vázat pouze 
na těžší formy podpory, u lehkých a 
středních  forem podpory zastřešující 
podobu přebírá výhradně Doporučení, které 
nabývá platnosti podpisem ZZ nebo ZK ve 
škole 

 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

Pedagogická intervence a předmět speciálně 
pedagogické péče: 

• V těchto případech se  vyhodnocuje ve lhůtě 
přiměřené povaze SVP a platnosti 
Doporučení. 

• Platnost Doporučení nepřesáhne 2 roky, v 
odůvodněných případech může být 
stanovena až na 4 roky. 

 



Postup při poskytování PO od 
1.1.2020 

Odůvodněné případy s platností doporučení na 
4 roky: 

• Zdravotní postižení trvalého charakteru. 

• Případy, kdy nastavená PO jsou plně funkční 
a není předpoklad změny. 

• Žáka ŠS, v 1. ročníku posoudíme a pak před 
maturitou 



Postup při poskytování 
PO od 1.1. 2020 

Přidělení PO v podobě AP 

• § 5 odst. 2. – AP pracuje podle potřeby se 
žáky třídy, má charakter sdíleného AP 

Podmínky přidělení druhého AP v jedné třídě  

• Ve třídě jsou více než 3 žáci s PO 3-5 st. 

• Ve třídě jsou alespoň 3 žáci s PO 3-5 st. z 
nichž alespoň jeden má závažné psychické 
onemocnění, autismus či kombinaci 
poruchy chování s dalším zdravotním 
znevýhodněním 

• : 



Změnová Doporučení 
 
• Změnová doporučení realizujeme na 

žádost škol. 

• Prosím, pokud posíláte 
prostřednictvím rodičů žádosti o 
změnová doporučení, 
nepřehlédněte datum platnosti. 
Pokud platnost stávajících 
Doporučení končí za měsíc, či za 
dva, neposílejte žádosti o vystavení 
nového Doporučení z důvodu změny 
školy. Vyřešíme to v rámci nového 
posouzení SVP žáka. 

 



Seznam škol 

Aktualizovaný seznam 
škol a garantů je 
uvedený na našich 
webových stránkách 
(bude předáno v 
prezentaci VP) 



Aktuální informace KPPP 
Aktuální informace najdete na našich webových stránkách 

www.poradnazl.cz 

Průběžně aktualizujeme formuláře, v oddílu aktuality jsou 
uvedeny termíny společných setkání s VP, ŠMP a seznamy 
škol. 

Aktuálně umístěny i změny v personální oblasti, případné 
změny adres pracovišť. 

Na webových stránkách  jsou uvedeny informace pro ředitele 
MŠ, ZŠ, SŠ, pro VP a MP a jsou vždy vztaženy k aktuální 
situaci (návštěvy škol, setkání s VP, MP…). 

Aktuální informace pro rodiče týkající se bezpečnostních a 
hygienických pravidel při realizaci poradenských služeb. 

Aktualizujeme rovněž nabídky volných pracovních pozic. 
 

http://www.poradnazl.cz/


Děkuji za pozornost 
(Mgr. Monika Němečková) 


